
PA..NlI

PA

Irapuato, Guanajuato a 25 de junio del 2020
La presente Licitación Pública consta de 10 partlda~l as-euales..po_d.c..á!l...§.e"'r C:..o:._m_itéde Adquisiciones, Enajenaciones,Ar endamientos y
adjudicadas de manera Independiente. Servicios de JAPAMI .

1.- La participación en la presente licitación será presencial en la cual, IdS
licitantes exclusivamente podrán presentar sus ofertas eh fonmadocumental y por
escrito en sobre cerrado. durante el acto de presentació5 y apertura de ofertas.
2.- El idioma en que se deberán presentar las propuest1!es en ~a",1. ,

3.- Moneda en que se deberán presentarse la propuest : PesoS:MeXicanos.__."""'..
-:'~NA.T~~~~¿e~"6~°I!!.~A~;3~·lgl~~oA.e"~,q4;~~;'JA"RILLA'CO
~P.-:.~"t59:"~r:~~~~~·G~~~nGi~ c;;'_~U;~.-.d_~c. e o M'T~ DE
~."D~''''''b_~. 'ADQUISICfONES

j~._.._----

4.- La venta y entrega de bases se realizaran en la Dirección de Adquisiciones y
Almacén, sita en Prolongación Juan Jose Torres Landa No. 1720 Colonia
Independencia de la Ciudad de Irapuato Gto., en horario de 09:00 a 15:00 horas,
en días hábiles. En caso de proveedores foráneos las bases les serán enviadas a
través de medios electrónicos. previo envió de comprobante de pago y en su caso
carta poder correspondiente.

Los eventos antes mencionados en el calendario se llevaran a cabo en la Sala de
Consejo Directivo de JAPAMI, sito en Prolongación Juan José Torres Landa No.
1720, Colonia Independencia, C.P. 36559 Irapuato, Gto, salvo la entrega de
bases la cual se realizara en las oficinas de la Dirección de Adquisiciones y
Almacén ubicadas en el mismo domicilio (oficinas centrales JAPAMI).

Las bases tendrán un costo de $2.982.43 (Dos mil novecientos ochenta y dos
pesos 43/100 M.N.), de contormldad con las Disposiciones Administrativas de
Recaudación para el Municipio de Irapuato, Guanajuato, para el Ejercicio Fiscal
2020; un ejemplar de las bases se encuentra a disposición de los licitantes para
consulta, en las oficinas de la Dirección de Adquisiciones y Almacén de JAPAMI
en el domicilio antes señalado.

5.- La forma de pago de las bases serán: mediante transferencia electrónica a la
cuenta 14756310201, clave 030222147563102017 del Banco del Bajío,
(indispensable enviar por correo electrónico la ficha de depósito escaneado con
atención al Ing. Humberto Javier Rosiles Álvarez a los correos electrónicos
jnielo@japami.gob.mx y compras_japami@prodigy.nel.mx.
El comprobante de depósito o de transferencia electrónica tendrá que señalar la
referencia de "PAGO DE BASES DE LICITACiÓN" el cual deberá presentarse
preferentemente el dla que fue realizado, para que se expida el comprobante
fiscal de pago correspondiente a nombre de la persona física o moral interesada
en participar en la licitación, mismo que deberá presentar en la Dirección de
Adquisiciones y Almacén para la entrega de las bases correspondientes.

Entrega de bases.
Para la entregade las bases,deberá presentarseel interesadoen adquirir las baseso
bien. el representanteo apoderadolegal. debiendopresentaradjunto el comprobante
fiscal de pago,copia de identificaciónoficialyen caso de personamoral,copiadel acta
constitutivao poder notarialdonde lo nombrancomo representantelegal o apoderado
legal. En caso de no asistir personalmenteel representantelegal. quien adquiera las
bases en representaciónde la persona moral, deberá entregar en la Dirección de
Adquisiciones y Almacén; adjunto al comprobante fiscal de pago, una carta de
designación(en hojamembretada)dondese le autoricepara la compray recepciónde
bases, firmada por el representante o apoderado legal de la persona moral,
acompañadade una copia de su identificaciónoficial y de la Identificaciónoficial del
representanteo del apoderadolegal y copiadel acta constitutivao poder notarialque
acreditela representaciónlegal.

6.- Lugar y condiciones de Entrega.
El licitante adjudicado deberá entregar los Materiales en el sitio que destine la
Junta de Agua Potable, Drenaje. Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de
Irapuato, Gto.

7.- Plazo de entrega
Para la PRIMER CONVOCATORIA No. LP-JAPAMI-03/2020, La entrega de o los
bienes adjudicados se deberá realizar a más tardar el dla 15 de julio 2020, Y para
la SEGUNDA CONVOCATORIA No. LP-JAPAMI-02/2020 La entrega de o los
bienes adjudicados se deberá realizar a más tardar el dla 20 de julio 2020.

8.- Condiciones de pago
La Junta de Agua Potable, Drenaje,Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de
Irapuato. Gto., pagará al licitante que resulte adjudicado, en moneda nacional,
dentro de los 20 días naturales siguientes a la entrega total del material y recibida
a entera satisfacción de los titulares de la Gerencia de Ingenieria y Diseño, la
Gerencia de Comercialización y del titular de la Dirección de Adquisiciones y
Almacén de JAPAMI, debiendo entregar el proveedor adjudicado la factura dentro
del presente ejercicio fiscal 2020.

9.- Antlclpo.- No se otorgara anticipo para ambas Licitaciones.
10.- Personas ImpedIdas para participar: Aquellas que se encuentren en los
supuestos del artículo 42 de la Ley de ContratacionesPúblicas para el Estado de
Guanajuato.

MaterialRequerido
PARnOA DESCRIPCION CAHTlDAO UNIDAD

m':nDOd{,':n~r:~:;':n~U~~1~O~~~:;~o~~~~el¿.lt)
RESINA VIRGEN ESPECIFICACION ASTI'I. D-3350.
RESISTENCIA A LA RUPTURA A SO·C.ESPECIFICACIONES
ASTM O 2140 V o 3035 CAPAS PE (exterior e interior) ALMA 12.225 Metros
DE ALUMINIO ELQI'I.IGACION20'%mln ESFUERZO A u;
TENSION 100 MPA <1~GOú PSI) DE ACUERDO CONEL
METOOO DE PRUEBA ASTM E.-a, en cumpllrru<&rnoGen la
norma ASTM F-1282-!12

2 Cinta teRón sanadora de Cuerdas NPT 3/4"X 520- 16.300 Pieza~~:I=~~ca~~~~~RE~d~e-~;uoe ana
FASRICACmN) MARCA SAN BAR. MODELO CM02. con 1apa
fiJiJ; medlant. !omUle(ÍaInoxJd.bJQ. on mínimo 4! punlo5. con
mlrlU.queparmll~visualizarla lecturadelmedldor,.<sln tener

3 accesoa 11115 ecnexrcnee.sin removerla lapa, Res-~lendD8 te 1.370 Pieza
rueture 2. lO. R8$I&teneia a la corro.16n 100 %. Del"rl-oro por
Rayo. UV 0.0001 milesima de pulgada/año eQue no. presente=~:r~d8:~~:~~~6t:~~:~~~~~~)::~~~:~;5
Tolal 5.400 ~n1i

4 l:fi:l!c_do"''''0 gatv&nt::a:foe... rd.a eomda de 112- 60 drámdrc CEO40 8,150 Pieza
5 ~:; ..~~tI:o~1~~~~~!a.:.o¿,;:tt:~:'od,:~: s::~~~. 6,520 Pieza

n.mna NOM·E-18-1S$9.
6 ~~ galvantzado de 1/2-de di'metro y 50 cm de longitud. 6,520 Pieza

7 ;~I~~~~~t~;:~:ea ~t~;;r~ró~~~ne~~~.~o~a~~q~:I~_8i9.D. 8,150 PiezaCWS17N·PN50. Esfera cromada terminado espejo. con
extremos roscadoS á-tembralhe",br. R05ca !SO 22811 • NPT.

8 Adaptador Latonado cuerda e.v,lorior(mnt:ho} para lubo i5!Ws 112" 16,300 Pieza
9 Codo de Fierro GalvanIzado 112" X 90· (CEO. 40.) 32.600 Pieza

~:~ ....~~~n #~:=o;.6,c:~:~:aoO:~~~c:~:1¡;r? 12.70
10 mm. Ta~ de Acero Inoxklable I;8Jltw. "19 = "1.01:mm Toml!lo de 32.600 Pieza

ecere temptado con aeaeeee ~Iy.ntz..do. TOrqtll&ee traO.Jo <1& 60 a
700.n-m

No" C:otlodo F,¡;huplrl ........ ~tltd6ny Fino r....... I"tc:h.d,
UcMKlbn luBlN' .dqulrirla,Du., .~,... IpoIrtunCl.o.rlrt., ContrllG, Intr,gl

LP.JAPAM~ 25a130de~ 03". og!lt!jti!D2020 13di IIJIo 14 dg):Jf~ "~:-"",.,. 0."2.43 ""O 2\)20 11:00 10:00holilS
,... """ 1$:00GBi'O-15_-OOhclra¡ """ íO:OOhaflli 10:00bor~ ""_

La presente Licitación Pública consta de 3 partidas, las cuales podrán ser
adjudicadas de manera Independiente.

SEGUNDA CONVOCATORIA No. LP-JAPAMI-02/2020

"Adquisición de Material Hidráulico."

PARTIDA DESCRIPCION CANTIDAD UNIDAD
TUBO PVC HIDRAULlCO RO- 1776 METROS32.5 DE 3- DE DIAMETRO

1 TUBO PVG HfDRAULIGO RO- 12 METROS32_5 DE ..- DE D1AMETRO
TUBO PVC· HIDRÁULICO CLASE 2304 METROS10 DE 1"0"DE DIAMETRO

TUBO PVC SERIE 2.0D~ e" 1290 METROS
2 TUBO PVC SERIE 20 DE 10" 1272 METROS

TUBO PVC SERIE 20 DE 1"" 1se METROS
TUBO PEAD DE B" 921.10 METROS
TUBO PEAD DE 24- 189.10 METROS

3 TUBO PEAD DE 3e- 148.40 METROS
TUBO PEAD DE 42" 298.90 METROS
TUBO PEAD DE 48" 13es.<W METROS
TUBO PEAD DE 60" 42.7 METROS

Con fundamento en lo dispuesto en los artículos 202 fracción V, 232 de la Ley
Orgánica Municipal para el Estado de Guanajuato y articules 1,6, 9.13, 31 fracción
1,48 fracción l inciso a). 57 fracción 1,58. 59 fracción 1,62, 63. 65 Y66 de la Ley
de Contrataciones Públicas para el Estado de Guanajuato. se convoca a los
interesados a participar en las licitaciones Públicas No. LP-JAPAMI-03/2020
para la Adquisición de Tuberla de PVC y Polletileno y a la Segunda
Convocatoria No. LP-JAPAMI-02/2020 para la adquisición de Material
Hidráulico, para la Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento
del Municipio de Irapuato, Gto., con recursos propios del Organismo con las
características que se describen en el anexo 1 de las bases de las licitaciones y
de confonmidadcon los siguientes calendarios de eventos:

PRIMER CONVOCATORIA No. LP-JAPAMI-03/2020
"Adquisición de Tuberfa de PVC y Polietileno."

LA JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO., (JAPAMI) A
TRAVÉS DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS, CONVOCA A LAS LICITACIONES

PÚBLICAS NACIONALES

IRAPUATO

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DE JAPAMI


